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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

25. januar 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 222 (Alm. del) af 29. 
november 2018  

Spørgsmål 

Hvad vil det betyde for rådighedsbeløbet for en pensionist, hvis man ruller alle 

skatte- og afgiftslettelser tilbage, som regeringen har gennemført siden juni 2015? 

 

Svar 

For en besvarelse af ovenstående spørgsmål henvises til besvarelsen af Skatteudval-

gets spørgsmål nr. 446 af 30. maj 2018 (alm. del). Heri fremgår det, at en enlig pensio-

nist i lejebolig, der modtager fuld ældrecheck, opnår en gevinst på ca. 4.000 kr. i 

2025 som følge af alle vedtagende skatte- og afgiftslempelser siden juni 2015. 

 

Rådighedsbeløbet (inkl. afgiftslettelser) for den pågældende familietype vil altså 

blive reduceret tilsvarende med 4.000 kr. i 2025, hvis de pågældende skatte- og 

afgiftslettelserne rulles tilbage.  

 

Da der alene spørges til skatte- og afgiftslettelser, er der set bort fra de øgede ud-

betalinger af folkepension, som bl.a. Aftale om finansloven for 2019 og Aftale om ny 

regulering af folkepensionen og indførelse af obligatorisk opsparing for overførselsmodtagere in-

debærer. 

 

I boks 1 er vist en oversigt over vedtagne reformer siden juni 2015, der har påvir-

ket skatte- og afgiftssystemet. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Boks 1 

Vedtagende reformer siden juni 2015 og frem til udgangen af 2018, der har ændret skatte- og 

afgiftssystemet 

 Finanslovsaftale 2015 

 Aftale om afskaffelse af PSO-afgifte, 2016 

 Finanslovsaftale 2016 

 Aftale om flere år på arbejdsmarkedet, 2017 

 Aftale om omlæging af bilafgifter, 2017 

 Forlig om tryghed om boligbeskatning, 2017 

 Aftale om erhvervs- og iværksætterinitiativer, 2017 

 Forsyninsstrategi, 2017 

 Produktivitetstiltag, 2017-18 

 Finanslovsaftale 2018 

 Aftale om lavere skat på arbejdsindkomst og større fradrag for pensionsindbetalinger, 2018 

 Aftale om fokusering af DR og afskaffelse af medielicens, 2018 

 Energiaftale, 2018 

 Aftale om sanering af bøvlede og byrdefulde afgifter, 2018 

 Finanslovsaftale 2019 

 

 
Anm.: Ovenstående liste over vedtagende reformer indeholder alene reformer, der har påvirket skatte- og 

afgiftssystemet. Listen indeholder således ikke samtlige vedtagende reformer siden juni 2015. 

Kilde: Egen opgørelse. 
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